



Hageimplantat

Et ansigts profil er mest harmonisk, når hagens forreste punkt ligger lige under underlæbens forreste linje. En lille underkæbe medfører vigende udseende af hagen, uskarp overgang mellem hage og hals eller indtryk af stor næse.

Et hageimplantat kan give balance til ansigtet og markant forbedring af kæbelinje og profil. Implantatet lægges oftest ind via folden under hagen og bliver lagt under musklen på kæben. Ofte udføres en hageimplantat-operation som tillæg til enten næse-operation eller ansigtsløftning eller suppleres med fedtsugning af halsen og kæben. Ved forundersøgelsen prøves forskellige typer implantater for at vælge det, der giver den flotteste facon.

Operation: kan foregå i lokalbedøvelse eller fuld bedøvelse og varer ca. 45 min.

Sygemelding: 1-2 uger

Let motion må genoptages efter 2-3 uger

Mulige risici og komplikationer

Infektion: Risikoen for infektion er minimal, da ansigtet har en høj blodgennemstrømning. Patienter som ryger eller som har en meget fin og tynd hud, er mere tilbøjelige til at få infektion, oftest i arret. I meget sjældne tilfælde kan man være nødt til at fjerne implantatet, hvis der opstår dyb infektion omkring dette.

Blødning: Risikoen for blødning efter operation er ligeledes minimal. Hvis det skulle hænde, er det i de første 24 timer risikoen er højest. Blødning kan i værste fald, kræve, at man åbner igen, hvor blødningen er opstået og fjerner blodansamlingen. Det kan gøres i lokalbedøvelse.

Følelsesløshed: Huden på hagen kan være følelsesløs i op til 6 måneder. Hos nogle ændres følesansen permanent.

Forskubning af implantatet. I sjældne tilfælde kan implantatet forskubbe sig. I så tilfælde er der behov for at gen-placere det ved en ny operation.

Synlige ar: Der er en lille risiko for at udvikle tykke ar, især hos personer med mørk hud og hvis man har arveligt anlæg for tykke ar. Ar kan forbedres med Fraxel laser, iPRF eller microneedling.

Varighed af resultatet

Resultatet er stabilt efter ca. 3 måneder og påvirkes af de naturlige ældningsprocesser.